‘009-003-8-002_F6 MONTAJE ALAS DELANTERAS I

FECHA: 12/08/21 |Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

ALTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-002_F6 MONTAJE ALAS DELANTER

AS. dft

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacién del propietario de la Marca
— —

Escala:

Hojalde 4




TORNILLO M12x120
24x VEHICULO + TUERCA + ARANDELAS

FECHA: 12/08/21 |Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-002_F6 MONTAJE ALAS DELANTER

AS. dft

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier coj

ia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja2 de 4




AN\

100

CORTE B-B

| /S /] 7
777777777777
4
; > >
L/ < < |
/S S S S S A \
| RSSKKXKXXXX 7 j/l r\/\/ /\/ /\/ /\/ /\/ /l// SN
A 2N
L v J T
> 1 v 4
NN L :
(Q\|
88 HUECO PERFIL »@]J o 2 fJ
o)

FECHA: 12/08/21 |Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

ALTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-002_F6 MONTAJE ALAS DELANTER

AS.dft

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 3 de 4




1 [Rev: INGENIERIA ALITE.
Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Archivo:
| MOd 009-003-8-002_F6 MONTAJE ALAS DELANTEHAS. dft
| Escala:
’ r " 000 4
olele Hoja 4 de 4
TODOS LOS DERECHOSRERVADOS. ueda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca




-

FECHA: 2/09/21  |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
Dibujado: Robertfo Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite
MOd_' éé%hggé-B-Z-OOZ_FG MONTAJE ESTRUCTURA{
ALITE
—a___000 4

Hoja 9 de 12

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

.dft



La chapa a nivel del montante o puertas traseras

32

\ 7

FECHA: 2/09/21

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 10 de 12

.dft



MONTANTE / PUERTA TRASERA

FECHA: 2/09/21

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

Escala:

Hoja 11 de 12

.dft



‘ 009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZOS I

FECHA: 11/08/21 [Rev: INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:

009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZ

DS.dft

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca
S— —

Escala:

Hojalde5




FECHA: 11/08/21 [Rev: INGENIERIA ALITE.

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:
MOd 009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZPS.dft
Escala:
“a 000 4

Hoja2 de 5

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. ueda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca




FECHA: 11/08/21 [Rev: INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:
MOd 009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZPS.dft
Escala:
— 000 4

Hoja3de5

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca
S— —




BRAZO EN HORIZONTAL

A

)

@ ON® ON® ONO ONO: OEO! OO OB°

()

I

Nombre archivo Cantidad

i7

062-056-2-60 BULON @25x60
001-001-034 TOR DIN 931-933 M8x25 8.8 ZN PN

1 | 009-003-8-2-025 CADENA RECTA 1 CI LI N DRO FU ERA
2 | 009-003-8-1-035 CHAVETA ANCLAJE CADENA 10 mm +/-

3 | 001-001-053 TOR DIN 931-933 M10x50 8.8 ZN PN -

4 |001-004-012 TUERCA AUTOBLOCANTE M10 ZN PN FECHA: 11/08/21 Rev INGENIERIA ALITE.

c Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

6

7

NINIDNIDNIDN] A

001-004-009 TUERCA AUTOBLOCANTE M8 ZN PN

Archivo:
MOd 009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZPS.dft
Escala:
“a 000 4

Hoja4 de 5

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. ueda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca




Nombre archivo

002-004-088 COJINETE SELFOIL A-30-38-30
(CASQUILLO AUTOLUBRICANTE)

2 Unid x Brazo

170

Nombre archivo

002-004-102 COJINETE SELFOIL A-30-38-40
(CASQUILLO AUTOLUBRICANTE)

1 Unid x Brazo

—

CORTE A-A

I Nombre archivo I

> I 062-056-3-170 BULON @30x170 I

1 Unid x Brazo

I Nombre archivo I

I 009-003-8-1-026 ARANDELA 02 d30 SUPLEMENTO I

FECHA: 11/08/21 [Rev: INGENIERIA ALITE.

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

DS.dft

Archivo:
MOd.' 009-003-8-002_F6 MONTAJE CADENA Y BRAZ
Escala:
“a 000 4

Hoja5de5

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. ueda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca




‘I\/Iontaje de silentblock lado izquierdo (Conductor) I

SIN PUERTA HIDRAULICA

L
FRONTAL j j TRASERA
A LS O S

([ E— ) g e —
‘ ‘ i _Q|:| o |:|<:':_I I__)_o|:| o |:|°_—. | ‘

. < | ‘

Z 3 SUPLEMENTQOS +
SILENTBLOCK

630

/
1348

1345
/

AL BORDEH
DE LA
CANTONERA

| 1 SUPLEMENTO + | A
SILENTBLOC T [ |

mﬁﬁ;_
I8

S

Taco por encima
de la visagra

FECHA: 17/06/19 [Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

— I
> D — (D JU Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Q@ Archivo:
m l I T E Mod- 009-003-8-2-000 MONTAJE DE TOPES ALAS.djt
TECHO MARIPOSA e
= 000 4
TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la M:

Hoja 1 de 4

CORTE A-A




‘Montaje de silentblock lado derecha (Acompanante) I

SIN PUERTA HIDRAULICA

s
2
|

(=) |:| 0_|—

T
=
==

|—|;|—|
(

L

C

1Y
—

I.I.I

<

—

_|

O

V)

+

1390
1390

DE LA

-~}
|

1 SUPLEMENTO +
TRASERA SILENTBLOCK FRONTAL

N N

- <k % R =
%?/ﬁ B = (k/EII | | T |1
- 00 4 p 340 4

FECHA: 17/06/19 [Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:
Mod 009-003-8-2-000 MONTAJE DE TOPES ALAS.dt
Escala:
—2 000 4
TODOS LOS DERI S. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacién del propietario de la M:

Hoja 2 de 4




‘I\/Iontaje de silentblock lado izquierdo (Conductor) I

CON PUERTA HIDRAULICA

FRONTAL

.
T j TRASERA

o T J L
_ H[_ iy _ [ L _I|] _ a
‘ ‘ ;i _O|:| o |:|<‘::_I I__)_O|:| © |;|°’_—.I II
> 5|
- Z 3 SUPLEMENTQS +
% SILENTBLOCK
I
' =
LO
3 RN
- AL BORDEH
DE LA
CANTONERA
=1 1 SUPLEMENTO
A \lt_ul S”_ENTBLOCK \ ] A
Be . | h | |
! EE
% I

AL BORDE DEL

PILAR
FECHA: 17/06/19 |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
L/ Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
=== ST
S S
< 1_ N5

__ lI T E MUd 8\6%?3/(?3;-8-2-000 MONTAJE DE TOPES ALAS.d}
TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la M:

Hoja 3 de 4




‘Montaje de silentblock lado derecha (Acompanante) I

CON PUERTA HIDRAULICA

gl
1
N ——

T
'__;E:_

[ Fl-A—D
J—

(@0
%
i
IO
e,
M_ 4.
<
—_—
m
Z
_l
\)O
+

o SN o
o 5 < o
3 All BORDE 3
ol DE LA
GANTIONERA
| b4 B I aE
i > |
B L1 BEEENS . .
400, i - ; R
|

\1 SUPLEMENTO/+
TRASERA SILENTBLOCK FRONTAL

N N

F i i i
T T T e ot O I S |1
L 400 »‘ CORTE B-B L 340 >‘

FECHA: 17/06/19 [Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:
Mod 009-003-8-2-000 MONTAJE DE TOPES ALAS.dt
Escala:
—2 000 4
TODOS LOS DERI S. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacién del propietario de la M:

Hoja 4 de 4




‘009-003-8-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS I

FECHA: 2/09/21  |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
Dibujado: Robertfo Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite
M[]d_' é(r)gjglgé-s-z-ooz_lza MONTAJE ESTRUCTURA{
ALITE
—a___000 4

Hoja 1 de 12

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

.dft



BANDA

A nivel banda——— =

LAS COTAS

IMPORTANTES

225

b

Cantonera

CORTE C-C

FECHA: 2/09/21

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

AUTE

Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Archivo:
MOd 009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURA{
Escala:
Hoja 2 de 12

.dft



Del centro de buldon
al pasamanos

30

Por encima
del pasamanos

IMPORTANTE

VERIFICAR

/ i

/ —|

g // # / N
e

Z Z Z | Z //T\ AN N N N N N N A
Sl SN\ 2

= | P | A

d A N < Y
d A 2 /
/ 7 //: 1 /1
/ % / (QN) 4
2l ;

7zl |

% | y i ,

| \ ¥ It :

_% [ % : |

/ \ /I Z Z [—ll: f

/ \ 1 :

CORTE A-A

FECHA: 2/09/21  |Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

AUTE

Archivo:
MOd' 009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURA{

Escala:

Hoja 3 de 12

.dft



-~ 130
0
q 7
q W
1
N N N N N N N NS N N N N N N N N N N N N N N N VA A— 4
4 4
o N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N TN T
/ S L 7—7
Z T 77 77 77 // ) \'j
— ' "'\\\\' i |
N
J N
11N
CORTE A-A
A A
l <') : . @ ) (G — ()
T T _ _ _
FECHA: 2/09/21  |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
AL E] P A o cRpo-nuTEEy Ak Dibujado: Roberto Serrano Comprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
T ||
dqb

Archivo:
MOd' 009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURA$.
Escala:
2~ 000 4

Hoja 4 de 12

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del proj




- (QD

[

O]

)

\ T ,
[
A |

FECHA: 2/09/21  |Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS Queda totalmente prohibi

Escala:

Hoja 5 de 12

.dft



480

—
.
Tl &~~~ s

[N

|||||

988

80

1425




TN - o 1 V////////\///////////////// -
\ 7 \ g /
N % > > N g g
\ / < (\ / / ~
N "/ N 4 % ]
. / A
SAS S S S SSS SN 777 /] N a
[ L 7 . | I ERNEAN AN AN N
/ i '/ \
N S \
| |
| |
i
_ / | [
/ | |

CORTE B-B

FECHA: 2/09/21  |Rev:

INGENIERIA ALITE.

DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:
009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 7 de 12

.dft



FECHA: 2/09/21 |Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
MOd: écrgjgl(%-s-z-ooz_lzs MONTAJE ESTRUCTURA{
Escala:
000 4

Hoja 8 de 12

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacién del propietario de la Marca

.dft



-

FECHA: 2/09/21  |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
Dibujado: Robertfo Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite
MOd_' éé%hggé-B-Z-OOZ_FG MONTAJE ESTRUCTURA{
ALITE
—a___000 4

Hoja 9 de 12

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

.dft



La chapa a nivel del montante o puertas traseras

32

\ 7

FECHA: 2/09/21

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 10 de 12

.dft



MONTANTE / PUERTA TRASERA

FECHA: 2/09/21

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado: - Miguel A Alite

AlTE

Mod:

Archivo:

009-003-8-2-002_F6 MONTAJE ESTRUCTURAS

Escala:

Hoja 11 de 12

.dft



009-003-8-002_F6 REGULACION FINALES DE CARRERA I

50

AN

O |

O

FECHA: 22/05/19 |Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Ak |

Archivo:
MOd 009-003-8-001 SISTEMA TECHO ALAS MARIP(
Escala:
Hoja5de 6
LO RER

SA ALI



009-003-8-2-061 MONTAJE SOPORTE BLOQUE Y CENTRALITA

1 ELEMENTO
TECHO DE MARIPOSA

CERRAR

FECHA: 8/05/19 |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Hoja 1l de 6

Archivo: i
l I T E MOd 002-009-7-010-001 CONJUNTO HIDRAULICO 1l
Escalo:
= 000 4
HOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacién del propietario de la Mar

ACCIOI



(e}
©

o !
O
1

OINO) (ON(O) (Ol(C) (O ¥

ABRIR — l=— cERRAR

FECHA: 8/05/19  |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Archivo:
l I E MOd 002-009-7-010-001 CONJUNTO HIDRAULICO 1JACCIOI
I Escala:
SESSISISES T Hoja 2 de 6




MONTAJE VALVULA OVERCENTER + FINAL DE CARRERA+ CILINDROS

Tor M8x75

DETALLE B

DETALLE A [ L
/ \ ad @ . €0
O\ 4
I — = I ‘ Tor M8x30 —
C{H e [
- Ol

DETALLE C
NOMBRE CANTIDAD
VALVULA 2
OVERCENTER
FINAL DE CARRERA |2
CILINDRO DOBLE 4
EFECTO
BULON 25x120 4
Tor M6x40 6
Tor M8x75 6
Tor M8x30 4
ARANDELA STD M6 12
ARANDELA STD M8 20
TUERCA AUTOBLOCK |6
M6
'II\'/IléERCA AUTOBLOCK |10

B FECHA: 25/03/20

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:

Miguel A Alite

Grupo

Alle.

Archivo:

009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA

DAS TE

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 1 de 10




DETALLE L

BANCADA DERECHA: CONEXIONES FINAL DE CARRERA Y CILINDROS

METALBUNA 1"
ADAPTADOR RECTO M1"- H1/2"
METALBUNA 1/2"

COLOCAR Tor 10x40mm Y AJUSTAR
A UNA MEDIDA DE 50mm

DETALLE D
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE 3/8"

- METALBUNA 3/8"

- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L

- METALBUNA 3/8"

|
[ - TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE 3/8"
|

METALBUNA 1"

ADAPTADOR RECTO M1/2"- H3/8"

METALBUNA 3/8"

ADAPTADOR RECTO TUBO 12L - H3/8"

’/\\/ CODO 90° TUBO 12L TL-M
|

METALBUNA 3/8"

ORIENTABLE TORNILLO 3/8"
M TUBO 12L

METALBUNA 3/8"

ADAPTADOR RECTO M1/2"- H3/8"

METALBUNA 1/2"

ADAPTADOR RECTO M1"- H1/2"

FECHA: 25/03/20

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Grupo

Archivo:
i MOd 009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA
Alle.
Hoja 2 de 10
TODOS LOS DERECHOS R VADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusién sin previa autorizacion del propietario de la Marca

DAS TE




BANCADA DERECHA: CONEXIONES OVERCENTER
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
- METALBUNA 3/8"
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE - ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L
- METALBUNA 3/8" - METALBUNA 3/8"
- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L
. METALBUNA 3/8" 38"
DETALLE M
I A
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
- METALBUNA 3/8"
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE - ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L
- METALBUNA 3/8" - METALBUNA 3/8"
- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L FECHA: 25/03/20 [Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
. METALBUNA 3/8" Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Ver'/'f/"mdo.- Miguel A Alite
Grupo :L MOd oAcr)Cgr]ggé-s-ooz MONTAJE HIDRAULICA BANCADAS TE
AHTE Escala:
TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca Hoja 3 de 10




™ A AN

(COLOCAR ALARGADO

DE 45 MM

ICADA DERECHA: ENSAMBLAJE TUBERIA HIDRAULICA

"T"TUBO 12L TL-M-M

- PASAMURO 12L

ENTRE ORIENTABLE Y'él\_ CODO)

\

CODO 90° TUBO 12L TL\%

DETALLE E

FECHA: 25/03/20 |Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

Grupo

/AlE

Mod:

Archivo:
009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA

DAS TE

Escala:

Hoja 4 de 10




BANCADA DERECHA: ENSAMBLAJE TUBERIA HIDRAULICA

DETALLE H

DETALLE G

NGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

‘omprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:
40d 009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCADAS TE

MElL -
ERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Mai

Hoja 5 de 10




..\ll

BANCADA |ZQUIERDA: CONEXIONES FINAL DE CARRERA Y CILINDROS

DETALLE F

CAMBIAR TORNILLO QUE TRAE POR
Tor M10 x 130 mm Y AJUSTAR A 145 mm

METALBUNA 1"

ADAPTADOR RECTO M1"- H1/2"

METALBUNA 1/2"

ADAPTADOR RECTO M1/2"- H3/8"

METALBUNA 3/8"

ADAPTADOR RECTO M TUBO 12 L

M3/8"
- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
FECHA: 25/03/20 |[Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
- METALBUNA 3/8"
Oibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L Grupo MOd ég)cgrjggé-s-ooz MONTAJE HIDRAULICA BANCAPAS TE

- METALBUNA 3/8" ‘ AETE

Escala:

Hoja 6 de 10




BANCADA IZQUIERDA: CONEXIONES OVERCENTER

- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
- METALBUNA 3/8"
- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L

- METALBUNA 3/8"

- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE

DETALLE N

- METALBUNA 3/8"

- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L

- METALBUNA 3/8"

- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
- METALBUNA 3/8"

- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L

- METALBUNA 3/8"

DOBLE EFECTC

O O

AN /
OVERCENTER %8
N

- TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE
- METALBUNA 3/8"

- ORIENTABLE TORNILLO 3/8"-M TUBO 12L

- METALBUNA 3/8"
FECHA: 25/03/20 |Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Grupo Mod- 009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA

DAS TE

Ak |

Escala:

Hoja 7 de 10




BANCADA IZQUIERDA: ENSAMBLAJE TUBERIA HIDRAULICA

CODO 90° 12L M-M

CODO 90° 12L TL-M

TUBO "T" 12L M-M-TL — /

/

l\\

-
@D |

/ PASAMUROS 12L

A\ SEgBE

LLAVE Z\VIAS\B/S"
\ \

TUBO "T" 12L M-M-TL

DAS TE

/ A

N FECHA: 25/03/20 |[Rev: INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS
LLAVE} 3 VIAS\3/8
| \ Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Archivo:
/ \ Grupo e Mod- 008.003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA
AN
: Ahl E Escalo:
/
/ Hoja 8 de 10

e



BANCADA IZC

DETALLE J

TUBERIA HIDRAULICA

DETALLE K

/ 13120 [Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

Grupo

DAS TE

rto Serrano Lomprobado: Roberto Serrano Verificado:  Miguel A Alite
Archivo:
MOd 009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA
Escala:

Alle.

Hoja 9 de 10

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. Queda totalmente prohibida cualguier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca
S— —




LISTA DE MATERIALES

FHCHA: 25/03/20

Rev:

INGENIERIA ALITE. DIVISION PLATAFORMAS ELEVADORAS

U/Di/'ado; Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

NOMBRE CANTIDAD PARA 1 VEH | CANTIDAD PARA 10 VEH.
VALVULA OVERCENTER 2 20
FINAL DE CARRERA 2 20
CILINDRO DOBLE EFECTO 4 40
BULON 25x120 4 40
Tor M6x40 6 60
Tor M8x75 6 60
Tor M8x30 4 40
Tor M10x60 1 10
Tor M10x130 1 10
ARANDELA STD M6 12 120
ARANDELA STD M8 20 200
TUERCA AUTOBLOCK M6 6 60
TUERCA AUTOBLOCK M8 10 100
TUERCA NORMAL M10 2 20
ADAPTADOR RECTO M1/2"- H 3/8" 3 30
ADAPTADOR RECTO M1" - H1/2" 4 40
RACOR CODO 90° TUBO 12L M - M 1 10
ORIENTABLE TORNILLO 3/8" - M TUBO 12L 17 170
ADAPTADOR RECTO M TUBO 12L - M3/8" 7 70
TORNILLO SIMPLE ORIENTABLE 3/8" 17 170
METAL-BUNA 3/8" 37 370
METAL-BUNA1" 4 40
METAL-BUNA 1/2" 4 40
RACOR CODO 90° TUBO 12L TL - M 5 50
RACOR"T" TUBO 12L M-M - TL 3 30
LLAVE 2 VIAS 500 BAR H - H 3/8" 1 10
LLAVE 3 VIAS 500 BARH-M - H 3/8" 1 10
PASAMURO M18x1.5 TUBO 12L STTUERCA 6 60 i
TUERCA PASAMURO M18x1.5 TUBO 12L 6 60

blupo

Alle.

Mod:

Archivo:

009-003-8-002 MONTAJE HIDRAULICA BANCA

DAS TE

TODOS LOS DERECHOS REEERVADOS. Queda totalmente prohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca

Escala:

Hoja 10 de 10




013-010-06-101
CHAPA RELES ALITE
TECHO HIDRAULICO V2021

RELE SIMPLE
CONTACTO RCELE SIMPLE

ONTACTO

FUNCIONES ENTRADA

< FUNCIONES SALIDA FUNCIONES ENTRADA
ALIMENTACION FUNCIONES ENTRADA
BOBINAS MANDOS CABLE/RADIO DE BOTONERA
Blanco: (-) Masa _ .
Negro: (+) Positivo Blz_in-co: (-_) Masa_ bobinas Marrén: Salida corriente Il\\l/legrga: .(;) ,?\dparada e(;nergde.nma
Gris: Bobina abrir Blanco: (-) Masa arron: Salida a mando radio

Rosa: Bobina cerrar Gris: Mando abrir Blanco: (-) Masa

Rosa: Mando cerrar Gris: Entrada pulsador abrir
Rosa: Entrada pulsador cerrar

NOTA:™= ==COLOR BLANCO

FECHA: 5/08/21  |ReV: INGENIERIA ALITE.

Dibujado: Roberto Serrano Lomprobado: Roberfo Serrano Verificado:  Miguel A Alite

Archivo: 3 i
Mod 013-010-06-101 CHAPA RELES ALITE TECHO HIDRAULIC
Escala:
2 000 4

Hoja 1 de 2

TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS,Quedamlalmeme rohibida cualquier copia o difusion sin previa autorizacion del propietario de la Marca




BOBINAS

)

/ ) Fusible 15A

BOTONERA

-
5
s

| — >

>
oy
=13
py

”//////j

]

CERRAR

\V
—
_//////j

Fusible 4A

N AN
o N

>/

‘\N/ \/‘

LUZ DE POSICION

|
\» /

MANDO REMOTO

FECHA: 5/08/21

Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

Mod:

Archivo:

013-010-06-101 CHAPA RELES ALITE TECHO

HIDRAULIC

A.‘-x-p,

Escala:

Hoja 2 de 2




013-010-0/-101-ES-PT
CHAPA BOTONERA
TECHO HIDRAULICO

CHAPA BOTONERA

PULSADOR SELECTOR 3
EMERGENCIA POSICIONES

)

Remote I Manual

POWER

ABRIR ﬁ 3 CERRAR

BOTONES

|
|

| g I~
\\L o —
|

|

|

|

|

|

FECHA: 5/08/21

Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:

013-010-07-101 CHAPA BOTONERA PISO MO

Escala:

Hoja 1 de 2

IL.dft



013-010-07-101-FR-EN
CHAPA BOTONERA
TECHO HIDRAULICO

CHAPA BOTONERA

PULSADOR SELECTOR 3
EMERGENCIA POSICIONES

)

Remote I Manual

POWER

ABRIR ﬁ é CERRAR

BOTONES

|

|

| g T3
\\L e H—
|

|

|

|

|

|

FECHA: 5/08/21

Rev:

INGENIERIA ALITE.

Oibujado: Roberto Serrano

Lomprobado: Roberto Serrano

Verificado:  Miguel A Alite

Archivo:

013-010-07-101 CHAPA BOTONERA PISO MO

Escala:

Hoja 2 de 2

IL.dft





